
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1713 del 20/11/2023

Oggetto: SOSTITUZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTO REALIZZAZIONE DEL 

LTO  DISTRETTO  DEL  PROSCIUTTO  DI  PARMA  ACADEMY  PRESSO  L'ISTITUTO  GADDA  DI 

LANGHIRANO (PR) - CUP D92E21000000001.

IL DIRIGENTE

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

preso atti che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

RICHIAMATI
gli artt.4-5-6-6bis della Legge 241/1990 e smi;
l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 
del D.Lgs. 50/2016;
il DM 49/2019;

PREMESSO che:
con Decreto del  Presidente n.  174 del  13.07.2022 è  stato  approvato il  progetto  definitivo 
dell’intervento per la realizzazione di un nuovo “Laboratorio territoriale per l'occupabilità (LTO) 
distretto  del  Prosciutto  Accademy”  presso  l'Istituto  Gadda  di  Langhirano  CUP 
D92E21000000001 per € 940.000,00;

con tale atto veniva nominato Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del DLGS 
50/2016, l’Arch. Cristina Muzzi, funzionario del servizio Edilizia Scolastica dell’Amministrazione 
Provinciale;

con Determina n. 1173 del 29/09/2022 si costituiva il “gruppo di lavoro”, relativo all’intervento 
di “Laboratorio territoriale per l'occupabilità (LTO) distretto del Prosciutto Accademy” presso 

Determina n. 1713 del 20/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



l'Istituto Gadda di Langhirano CUP D92E21000000001”;

con il  Determina n. 877 del 1/8/2022 è stato approvato il  progetto esecutivo dei lavori  di 
“Laboratorio  territoriale  per  l'occupabilità  (LTO)  distretto  del  Prosciutto  Accademy”  presso 
l'Istituto Gadda di Langhirano CUP D92E21000000001”, di complessivi € 940.000,00;

con Determina n. 1230 del 12/10/2022 si è proceduto ad affidare i lavori in oggetto all’impresa 
DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede legale in Via Arco S. Antonio 44-46 – 80014 
Giugliano in Campania (Napoli)  C.F. e  P.IVA 06302801219, per  un importo  contrattuale  di 
€572.553,14 (di cui euro 557.199,27 per lavori ed euro 15.353,87 per oneri di sicurezza), oltre 
iva – CIG 9372398B7E;

DATO ATTO CHE:
con determinazioni n. 1640/2023 e 1656/2023 è stato  concesso nulla osta al trasferimento 
dell’Arch.  Muzzi  presso  il  comune di  Collecchio  con  decorrenza 20/11/2023 (ultimo giorno 
Provincia di Parma 19/11/2023);

Considerato  che  si  rende  necessario  sostituire  il  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi 
dell’art. 31 del DLGS 50/2016 dell’intervento “Laboratorio territoriale per l'occupabilità (LTO) 
distretto del Prosciutto”;

VALUTATO l’attuale organico dell’Ufficio Edilizia Scolastica;

DATO ATTO CHE
-con l’adozione del presente atto non si modifica la vigente dotazione organica;

le disposizioni del presente Provvedimento hanno decorrenza dal 20 Novembre 2023;

DETERMINA

di  disporre,  in  ragione  delle  premesse,  di  nominare,  a  decorre  dal  20  novembre  2023, 
Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  DLSG  50/2016,  dell’intervento 
“Laboratorio  territoriale  per  l'occupabilità  (LTO)  distretto  del  Prosciutto  Accademy”  presso 
l'Istituto Gadda di Langhirano CUP D92E21000000001 l’Ing. Paola Cassinelli, Funzionario EQ 
del Servizio Edilizia Scolastica della Provincia di Parma;

Di  pubblicare il  presente provvedimento in Amministrazione Trasparente come previsto dal 
D.Lgs  133/2013  ai  fini  di  garantire  la  massima  trasparenza  e  diffusione  dell’attività 
amministrativa

-

-

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 1713 del 20/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(MONTEVERDI GIANPAOLO)
con firma digitale

Determina n. 1713 del 20/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


